河南省职业技术教育学会文件
豫职教会秘〔2022〕05号

河南省职业技术教育学会

关于公布2022年度获奖课题的通知
各会员单位：

依据《河南省职业技术教育学会关于开展2022年度课题立项与结项的通知》要求，经专家评审推荐，共评出一等奖15个；二等奖23个；优秀组织奖6个。现予以公布。

附件：河南省职业技术教育学会2022年度获奖课题一览表

                                 2022年10月18日

河南省职业技术教育学会2022年度获奖课题一览表
一等奖（共15个）:

	序号
	课题编号
	课题名称
	所在单位
	主持人

	01
	2021-ZJXH-020
	立体化“工作页式”活页教材的设计与开发——以《新能源汽车综合故障诊断》为例
	河南工业职业技术学院
	宋艳芳

	02
	2021-ZJXH-009
	基于产教融合的河南省高职院校产业学院建设路径研究
	河南工业职业技术学院
	张  羽

	03
	2021-ZJXH-071
	新时代中等职业学校立德树人实现路径和机制研究
	郑州财经技师学院
	李文娟

	04
	2021-ZJXH-010
	深化职教改革推进新时代美丽乡村建设研究
	河南农业职业学院
	姚  旭

	05
	2021-ZJXH-024
	“双创”背景下高职院校管理类专业人才培养模式研究
	河南农业职业学院
	谢青玉

	06
	2021-ZJXH-048
	职业院校线上线下融合的教学模式研究与实践
	许昌技术经济学校
	连志强

	07
	2021-ZJXH-016
	高职院校机械制造专业数字化教学资源库的开发与应用研究
	河南农业职业学院
	曾凡娇

	08
	2021-ZJXH-034
	以榜样为生动载体对中职生进行社会主义核心价值观教育的研究
	武陟县职业技术学校
	李艳红

	09
	2021-ZJXH-040
	高职院校提升社会服务能力研究与实践
	河南农业职业学院
	赵小丽

	10
	2021-ZJXH-039
	职业院校线上线下融合的教学模式研究与实践——以高职《室内设计》课程教学为例
	河南轻工职业学院
	范盈莹

	11
	2021-ZJXH-044
	技能竞赛促进职业教育“四链”衔接机制研究
	河南农业职业学院
	侯  龙

	12
	2021-ZJXH-026
	职业院校高水平“双师型”教师队伍建设路径研究
	河南省经济管理学校
	梁玉建

	13
	SKL-ZJXH-061
	河南中职教育“双师型”教师培养模式与路径研究
	河南省商务中等职业学校
	李  莹

	14
	2020-ZJXH-015
	职业院校高水平测绘地理信息专业群建设研究
	河南工业和信息化职业学院
	许江涛

	15
	2021-ZJXH-054
	职业院校会计专业线上线下融合教学模式实践研究
	郑州财经技师学院
	郑伟娜

二等奖（共23个）:

	序号
	结项编号
	课题名称
	所在单位
	主持人

	01
	2020-ZJXH-008
	中华孝文化融入职业院校思政教育的路径研究
	河南农业职业学院
	车小婷

	02
	2021-ZJXH-005
	“双高”建设背景下高职动漫专业对接文化产业人才培养模式的研究与实践
	河南农业职业学院
	殷振峰

	03
	2021-ZJXH-008
	基于“一四五”理论体系的课堂思政模型构建——以计算机应用基础课程为例
	河南农业职业学院
	郭小粉

	04
	2021-ZJXH-050
	基于现代学徒制的青年农场主人才培养模式研究与实践
	河南农业职业学院
	吴  强

	05
	2021-ZJXH-006
	高职产业学院多元融合五位一体建设机制与路径研究
	河南农业职业学院
	董  宁

	06
	2021-ZJXH-049
	党史学习教育融入高职动物生理实验课的研究
	河南农业职业学院
	马亚姣

	07
	2021-ZJXH-029
	伟大抗疫精神融入高职院校思想政治理论课研究
	南阳科技职业学院
	李学敏

	08
	2019-ZJXH-073
	职业院校教师信息化教学能力提升的实践研究
	河南省南阳工业学校
	王  刚

	09
	2021-ZJXH-056
	基于现代学徒制管理模式下教学方式的变革与实践研究
	河南农业职业学院
	张香荣

	10
	2021-ZJXH-007
	大数据驱动高职教育治理能力与治理体系建设的创新路径研究
	河南农业职业学院
	周志强

	11
	2021-ZJXH-027
	“双高计划”背景下高职院校技术技能积累路径探索与实践
	河南农业职业学院
	郭晓辉

	12
	2021-ZJXH-032
	系统论视阈下高职院校百万扩招实践困境与对策研究
	河南农业职业学院
	刘常兴

	13
	2021-ZJXH-022
	“1+X”证书制度下高职应用型人才课证岗融合培养模式研究
	河南农业职业学院
	袁春霞

	14
	2021-ZJXH-002
	农业高职院校劳动教育的理论与实践研究
	河南农业职业学院
	杜丽娜

	15
	2021-ZJXH-028
	职业实用性体育背景下中职学校体育与健康课程的“专业化融合”研究
	河南省南阳工业学校
	刘国徽

	16
	2021-ZJXH-023
	新时代商品信息采编课程线上线下混合式教学模式研究
	河南农业职业学院
	陈  颖

	17
	2021-ZJXH-004
	高职学前教育专业“岗证赛课”相融合的实践教学体系构建研究
	南阳科技职业学院
	王学军

	18
	2021-ZJXH-047
	企业新型学徒制在校企合作实践应用研究
	开封技师学院
	王占林

	19
	2021-ZJXH-063
	以学生为中心的中职英语课堂教学实践探究
	郑州艺术幼儿师范学校
	张润新

	20
	2021-ZJXH-072
	以技能工作室为引领的旅游与酒店管理专业人才培养模式研究
	郑州财经技师学院
	张桂平

	21
	2021-ZJXH-030
	“双高计划”背景下文化基础课教学改革研究
	河南农业职业学院
	艾  军

	22
	2021-ZJXH-067
	职业院校数控车工专业（群）建设与激励机制实践研究
	平顶山技师学院
	余  涛

	23
	2021-ZJXH-070
	互联网时代职校生政治素养培育研究
	郑州市财经学校
	姚志霞

优秀组织奖（共6个）:

	序号
	单位名称

	01
	河南农业职业学院

	02
	河南机电职业学院

	03
	河南工业职业技术学院

	04
	郑州市财经学校

	05
	河南省经济管理学校

	06
	南阳幼儿师范学院